イアン H. S. ライズリー
２０１７‐１８年度国際ロータリー会長

週　報

№１９

クラブ会長方針

　① まさかと思える変化に挑戦！
　② ますます健康で奉仕を実践！
　③ まじめに親睦を！

例　　　会　　　記　　　録　（2017．12．8（金））　　通算3，148回

◆プログラム予定

１２月１５日（金） １２月２２日（金） １２月２９日（金） １月５日（金）

卓話「美味しく食べて
心も身体も元気よく」

歯科衛生士 竹内雅子様

年末コンサート
守光会長・後藤（武）会員・

坂井会員・坂牛会員

休　会
（定款第８条第１節（C）による）

新年初例会
「新年初謡曲」

謡曲同好会

◆開　会

◆唱　歌　ロータリーソング「我等の生業」

◆「四つのテスト」唱和

◆出席報告
本　日１２月　８日　　会員数４１名　　　出席者２６名　　出席率　７０．２７%
前々回１１月２４日　　会員数４１名　修正出席者４１名　　出席率１００．００%修正
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１１月度　平均出席率１００．００％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
西田　秀雄会員 ｅ‐ＣＬＵＢ １２月　１日（１２月　７日）
落合　計夫会員 ｅ‐ＣＬＵＢ １２月　８日（１２月　７日）
丸山　恵右会員 ｅ‐ＣＬＵＢ １２月　８日（１２月　５日）
後藤　純次会員 ｅ‐ＣＬＵＢ １２月１５日（１２月　５日）
桂田　重信会員 ｅ‐ＣＬＵＢ １２月　８日（１２月　５日）
森本　幸吉会員 ｅ‐ＣＬＵＢ １２月　１日（１２月　４日）
増田　章吾会員 ｅ‐ＣＬＵＢ １１月２４日（１２月　２日）
増田　章吾会員 ｅ‐ＣＬＵＢ １２月　１日（１２月　３日）
本庄　幸保会員 ｅ‐ＣＬＵＢ １２月　１日（１２月　１日）
加茂　良祐会員 ｅ‐ＣＬＵＢ １２月　８日（１２月　６日）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
堀　　直樹会員……出席１００％祝（５年）を頂いて。
伊地知正治会員……誕生日祝を頂いて。

◆幹事報告（３，１４８回）
〈国際ロータリー第２６８０地区より〉
　◎「地区補助金プロジェクト見学訪問のご案内」
　　実施ロータリークラブ：加古川平成　淡路三原

〈例会変更のお知らせ〉
　◎加古川ロータリークラブ
　　平成３０年１月　２日（火）→　休会
　　平成３０年１月３０日（火）→　２月３日（土）午後３時より
　　　　　　　　　　　　　　　　東播第２グループ Ｉ.Ｍ.のため
　　　　　　　　　　　　　　　　於：ウエディングパレス鹿島殿
　◎加古川平成ロータリークラブ
　　平成３０年１月　３日（水）→　休会
　　平成３０年１月３１日（水）→　休会

谷川こずえ幹事

◆会長の時間
１２月８日に寄せて
　今日１２月８日は太平洋戦争開戦記念日です。７６
年前の１９４１年１２月８日に「ニイタカヤマノボ
レ１２０８」という暗号電報が打たれ、日本軍がア
メリカ・ハワイの真珠湾にいるアメリカ軍基地を攻
撃しました。本来なら宣戦布告を行ってから攻撃す
るはずだったのですが、開戦に間に合わなかった為、
奇襲となり、大きな打撃を与える結果になりました。
その為、「トラトラトラ」という成功を告げる暗号文が打電されたということです。
　またもうひとつ私にとって大きな出来事のあった日でもあります。１９８０年というか
ら、私は２１歳 大学生でした。１２月８日に元ビートルズのメンバー、ジョン・レノン
がニューヨークで彼の熱狂的なファンのひとりによって射殺されました。
　彼の曲の歌詞はメッセージ性が高く、例えば「マザー」という曲は、「お母さん、僕は
あなたのものだけど、あなたは僕のものじゃない。僕にはあなたが必要だったが、あなた
は僕を必要とはしなかった。だから言わなければいけない。さようなら。」
　内容が過激すぎるということで、放送禁止になった曲です。
　これからクリスマスシーズンにかけて、よくかかるであろう曲、「ハッピー・クリスマス」
には副題がついていて「war is over」（戦争は終わった）とバックでオノ・ヨーコが歌っ
ています。平和・反戦に生涯を捧げた人の命日に、日本は戦争を始めてしまったのかなと
いう因縁めいたものを感じました。

◆年次総会「次年度役員理事決定」

　２０１７〜２０１８年度　１２月年次総会次第

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日時　平成２９年１２月８日（金）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　場所　高砂商工会議所

　１．開　　会

　２．会長挨拶

　３．議長就任

　４．審議事項

　　　第１号議案　次年度理事及び役員選任の件

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　承認

　５．閉　　会

守光　隆 会長

議長　守光　隆 会長

２０１８年〜２０１９年度
高砂ロータリークラブ理事・役員

　　　　　　　　　　直前会長　　守　光　　　隆
　　　　　　　　　　会　　長　　坂　井　智　代
　　　　　　　　　　副 会 長　　脇　谷　政　孝
　　　　　　　　　　幹　　事　　後　藤　宗　久
　　　　　　　　　　会　　計　　谷　川　こずえ
　　　　　　　　　　Ｓ．Ａ．Ａ．　高　木　史　郎
　　　　　　　　　　理　　事　　中　尾　良　治　（職 業 奉 仕）
　　　　　　　　　　理　　事　　後　藤　純　次　（社 会 奉 仕）
　　　　　　　　　　理　　事　　坂　牛　　　裕　（青少年奉仕）
　　　　　　　　　　理　　事　　覚　野　成　広　（国 際 奉 仕）
　　　　　　　　　　理　　事　　西　田　秀　雄　（親 睦 活 動）
　　　　　　　　　　理　　事　　森　本　幸　吉　（プログラム）
　　　　　　　　　　理　　事　　堀　　　直　樹　（副　幹　事）

◆本日のプログラム

卓話「税制改正について」
谷川こずえ 幹事

会　長　守光　隆　　　　　　幹　事　谷川こずえ　　　　　雑誌会報委員長　西田　秀雄
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/